
М И Н И СТЕРСТВО  ЗДРАВОО ХРАН ЕН И Я  
КАЛУЖ СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
ох ^ fyf
О составе рабочей группы по выработке
мер, направленных на улучшение работы по
подготовке граждан, подлежащих призыву на
военную службу в армии

В соответствии с протоколом № 1 рабочего совещания у советника Губернатора 
Калужской области от 26.05.2017 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав рабочей группы по выработке мер, направленных на улучшение 
работы по подготовке граждан, подлежащих призыву на военную службу в армии, 
в составе:

Иванов
Дмитрий Сергеевич

Огородникова 
Наталья Владимировна

заместитель министра здравоохранения 
Калужской области - начальник управления 
медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения, председатель комиссии

заместитель министра здравоохранения 
Калужской области - начальник управления 
развития здравоохранения, сопредседатель 
комиссии

Агеева
Г алина Викторовна

Сакулина 
Ирина Борисовна

Артамонов
Михаил Александрович

Черыков
Анатолий Владимирович

Шишкин
Аркадий Иванович

начальник отдела организации медицинской 
помощи и информатизации

заместитель начальника управления, начальник 
отдела медицинской помощи детям и службы 
родовспоможения

начальник управления молодежной политики 
министерства образования и науки Калужской 
области (по согласованию)

председатель военно-врачебной комиссии 
военного комиссариата Калужской области (по 
согласованию)

начальник отдела развития физической культуры и 
массового спорта управления физкультурно- 
массовой работы и спорта министерства спорта 
Калужской области (по согласованию)



Оксюта
Анастасия Викторовна 

Шишов
Андрей Александрович

Викторова 
Татьяна Ивановна

заместитель министра культуры и туризма 
Калужской области - начальник управления 
государственной поддержки культуры, искусства 
и народного творчества
главный врач ГБУЗ КО «Калужский областной 
Центр медицинской профилактики»

главный специалист отдела медицинской помощи 
детям и службы родовспоможения, секретарь 
рабочей группы

2. Членам рабочей группы представить в министерство здравоохранения Калужской 
области конкретные предложения со сроками проведения для включения в план 
мероприятий по выработке мер, направленных на улучшение работы по подготовке 
граждан призывного возраста к военной службе в армии, в срок до 23.06.2017.


